PORTARIA N.º MPXXX-

NOTICIANTE(S): DE OFÍCIO

DESCRIÇÃO DOS FATOS: Visa ao acompanhamento das políticas públicas implementadas em prol da saúde materna no município de _______.

	O(A) PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA DA COMARCA DE ________ no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 2º da Resolução PGJ CGMP CSMP n.º 1, de 28 de agosto de 2019, instaura, nos termos previstos no artigo 8º, inciso I, II, III ou IV, da Resolução CNMP n.º 174, de 4 de julho de 2017, e __________ (normas locais) , Procedimento Administrativo.

              Registre e autue esta portaria, publicando seu extrato no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público de xxx – DOMP/xxx. Cumpra-se.

___________________, ___ de __________ de 202_.

Promotor(a) de Justiça